nibsliiuoiidisad habendumquiete et possidendum

plenarie et tenendum potenter et potestative, ad

oinnos voluntatcs vestras, sicut melius el plenius
el sanius el utiliusdici et intelligi potest, ad com-

muue bouum domus Sancti Sepulcriet fratrum

ct canonicorumeiusdem,sine aliquovinculoet re-
tentu nostro alquenostrorum. Volumus igitur et

mandamusfinniter etdistricte universis hominibus

el feminispredicta loca et terminos eorum inhabi-
tantibus et inhabitaturisquatenus prefato priori do-

liiusSanctiSepulcride Barchinoniaet successoribus

suis et his, quos ipsi mandaverintvcl statuerint, in

omnibusel per omniatamquamdominisvestrisspe-
cialibus et perpetuis obediatis,et eis teheamini de

universis et singulis, que nobisaliquo modo fatie-

batis et donabatis, plenarie et fidoliterrcspondere,
alio mandatonostrovel alicuius baiuli vel hominis

nostri requisito numquamdeincepsvel assensu.

DatumCesaraug[usti],die lune prima post pen-

tecosten, era MCCL,per manum Ferrarii, notarii

uostri, lestibus et presentibus:
Domino R[amundo], venerabili Cesaraugfus-

tensi]episcopo. DominoG. . . . venerabili

^ Oscensiepiscopo.DominoExainenioCornelii.

DonrinoGarsia Romero.DominoMichaelede
Lusia. Raimundo,reposil[ario].

En egode Avzar,et mullis aliis clerieis et laicis
decuria et creatione nostra.

SignumPelri, Dei gralia regis Aragonumet co-
mitis Barchinonensis.

Ego Ferrarius de Guardia,notariusdomini regis,
hoc scribi feci mandato ipsius, loco, die et annis

prefixis.
CLXXX.

DEDECIMISET POSSESSIONIBUSIERICHO.

(VideinAlexandroIII ad an. 1181.)
CLXXXI"!B.

PRIVILEGIUMBERNARDI,LlDDENSISECCLESIEEPISCOPI.
B In nomine sancte et individueTrinitatis Palris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus,tam prcsentibusquam futu-

ris, quod pro bono pacis et concordie integritate
conservandafacta est conventio et concordia inler
domnumBernardum,Liddensisecclesieepiscopum,
et domnumPetrum, DominiciSepulcrioriorem, de
communivoluntatc ipsorum, assensu ulriusque ca-

pituli, presenteet collaudante domno patiiarcha A-

malrico,medianlibusHeraclio,tunc temporisarehi-

diaconoJerosolimilano,et magistroMonacho,domni

patriarche cancellario. DomnusquidemBernardus,
Liddensisepiscopus,ex integro medietatemdeeime

ciiiusdamcasalis, nomineBermenayn,tam in mes-

_ sibus quam in vino, oleo, bestiis, volalilibusot in

omnibusaliis, unde decimadari consuevit, que sua

prius universa erant, donavit DominiciSepulcriec-

clesie et Petro priori omnibusque canoniciset eo-

rumdemsuccessoribusin perpetuum. Domnusvero

Petrus prior, consilioet assensu omniumcanonico-
rum ecclesie Saricti Sepuleri, concessit Liddensi

ecclesieet episcopoBernardoeiusque successoribus
medietatemomnium decimalionum quatuor casa-
lium scriptorum in privilegio Rogerii, quondam
Liddensisepiscopi,Capharuthvidelicetet Git, Ke-

phrecylta et Porfilia,ut, cum prius Liddensiseccle-

sia, facienteRogerio episcopo,non perciperet inde
nisi medietatemdecimarummessiumtanlum, prout
continetur in serie privilegiieiusdem episcopi,qui

fj duo ex illis donaverat, Capharulh et Git, et duo

cambierat.KephrecyltaetPorfylia,quamdonationem
et cambiumetiam nos rata et firmahabemus, iama

temporeistius nostreconvcntionisfacte reciperetex

integro medietatemomnium decimalionum tam in

messibus, vino, oleo, bestiiset volalilibus,exceptis
dumtaxalcanonicorumpropriis nutrimenlisomnium

bestiarumet volaliliumcuiuslibelgeneris,que modo

habent et in posterum habituri sunt in supiadictii

quinquecasalibusBermenaym,Capharuth,Git, Ke-

phrecyltaet Porfiliaeorumquepertinentiis; de qui-
bus propriis nutrimentis decimas iri perpetuumcx

paclione non solvent; de aliis vere omnibus, tara

1,u A, f1153,v"; manquedansB. "««B, f° 102,V; manquedans A.
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de laboribuscanoflicorumquam aliorumsupradicla

quinquc colentium,medielatem Liddensis ecclesia

inlegre percipiet.Donavit etiamprenominatus epi-

scopusBernardusexcommunicapitulisui consensu,
intuitu pietatis et helymosine,ecclesiasedificataset

hedilicandasin illis quinquecasalibus plenariecum

omni iure parroehiali ecclesie Dominici Sepulcri,
retenta sibi suisquesuccessoribusobedientiaparro-
chialium sacerdotum, qui inibi pro bene placilo

prioris ac canonicorura DominiciSepulcri substi-

tuentur, retenlaetiamvwcationead synodum;crisma

•etoleum ab episcopoLiddensi accipient; consecra-

tiones allariumseu basilicarum,ordinalionescleri-

corum, qui ad sacros ordines fuerint promoven;ii,
ab eodemepiscopoet successoribussuis rcquirent,
et inpetrare debebunt; interdictos et excommuni-

catos a Lidensi"" episcopo pro interdictis et ex-

communicati0 sacerdoles eorumdem quinquecasa-

liuin habebunt; ceteravero alia quelibet iura eis ex

dono reliquit.

Ego Bernardus, Liddensis episcopus, communi

assensu capitulimei, et ego Petrus, prior Dominici

S?pulcri, assensu capituli eiusdcin ecclesie, hanc

conventionemfecimusanno dominice incarnationis

MCLXXI,indictioneiv, presidente domno Amalrico
venerabili patriarcha, regnante illustri Amalrico,
Ierosolimitanoregequinto. Huiusconventionistestes
sunt: